CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E VALORES
Fica prorrogada a vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 26/02/2026 a

26/02/2026,  mantendo  o  mesmo valor  mensal  contratado  de  R$  15.490,00,  perfazendo  o  valor  global  de  R$
185.880,00 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e oitenta reais);

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotação orçamentária vigente: - UE

02.08.01, FP 10.122.0008.2037, CE 3.3.90.39.99; F.R.  01,  Código de aplicação 310.000, Ficha 335 do exercício

[...]

Registro de Preços para futura aquisição de CURATIVOS DE ALTA COMPLEXIDADE para atendimento da
assistência  farmacêutica  básica  do  município  de  Catanduva-SP,  conforme condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Empresas vencedoras valor total: R$ 158.884,00 (cento e cinquenta e oito mil e oitocentos e oitenta e quatro
reais):

ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA  (48921961000165) com o lote: 3 no valor total de R$
11.616,00 (onze mil e seiscentos e dezesseis reais).

GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  (09460388000188) com os lotes: 1, 2 e 4 no valor total de R$
121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos reais).

QUARTIMED HOSPITALAR LTDA (39774113000180) com o lote: 5 no valor total de R$ 25.768,00 (vinte e cinco
mil e setecentos e sessenta e oito reais).

CATANDUVA - SP, 29 de janeiro de 2025
EDILAINE DA SILVA

CONDUTOR DE PROCESSOS/PREGOEIRA
...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

COMPLEXIDADE para atendimento da assistência  farmacêutica básica do município  de Catanduva-SP,  conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR
ESF II PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
(48921961000165) ref. ao item 03;

R$ 11.616,00 (onze mil e seiscentos e
dezesseis reais).

GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (09460388000188) ref.
aos itens: 1, 2 e 4;

R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e
quinhentos reais).

QUARTIMED HOSPITALAR LTDA (39774113000180) ref. ao item
05;

R$ 25.768,00 (vinte e cinco mil e setecentos
e sessenta e oito reais).

Valor total
R$ 158.884,00 (cento e cinquenta e oito mil
e oitocentos e oitenta e quatro reais).

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA - PREFEITO MUNICIPAL
...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 44/2025
Considerando o valor estimado de R$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais), a existência de dotação

orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa
ABAC REVENDEDORA DE GÁS LTDA, CNPJ: 56.381.494/0001-56 visando à AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS DE COZINHA
(GLP – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) EM CILINDRO P13 (13 KG) E P45 (45 KG) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA